АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 декабря 2022 г. 01-3114-а
от __________________________ № _________

О внесении изменений в муниципальную
программу Тихвинского городского поселе-
ния «Повышение безопасности дорожного
движения в Тихвинском городском поселе-
нии», утвержденную постановлением адми-
нистрации Тихвинского района от 10 ноября
2021 года № 01-2186-а
21, 0400 ОБ НПА

В целях создания условий для повышения безопасности дорожного

движения, в соответствии с постановлением администрации Тихвинского
района от 25 октября 2021 года № 01-2056-а «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-
грамм Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», адми-
нистрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского по-
селения «Повышение безопасности дорожного движения в Тихвинском го-
родском поселении», утвержденную постановлением администрации Тих-
винского района от 10 ноября 2021 года № 01-2186-а, следующие измене-
ния:

1.1. в Паспорте муниципальной программы Тихвинского городского
поселения «Повышение безопасности дорожного движения в Тихвинском
городском поселении» строку «Финансовое обеспечение муниципаль-
ной программы - всего, в том числе по годам реализации» изложить в
новой редакции:
Финансовое обеспечение муни-
ципальной программы - всего, в
том числе по годам реализации

Объем финансирования программы в 2022-2024 г.,
составляет: 22 327,3 тысяч руб., из них:
2022 год – 9 327,3 тысяч рублей
2023 год - 6 500,0 тысяч рублей
2024 год – 6 500,0 тысяч рублей

1.2. приложение №2 к муниципальной программе Тихвинского го-
родского поселения «Повышение безопасности дорожного движения в
Тихвинском городском поселении» изложить в новой редакции (приложе-
ние).

2. Признать утратившим силу постановления администрации Тих-
винского района от 30 сентября 2022 года 01-2201-а «О внесении измене-
ний в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «По-

2

вышение безопасности дорожного движения в Тихвинском городском по-
селении», утверждённую постановлением администрации Тихвинского
района от 10 ноября 2021 года № 01-2186-а».

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года, и дей-
ствует до 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации - председателя комитета жилищно-
коммунального хозяйства.

Глава администрации              Ю.А. Наумов

Мунин Дмитрий Витальевич,
77-020

3

Согласовано:

Заместитель главы администрации - председатель комитета жилищно-
коммунального хозяйства

Корцов А.М.

Зав. отделом по благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту
комитета жилищно-коммунального хозяйства

   Захаров Р.Н.

Заведующий юридическим отделом     Максимов В.В.
Заведующий общим отделом

   Савранская И.Г.

Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов   Суворова С.А.
И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета по
экономике и инвестициям

 Мастицкая А.В.

Главный бухгалтер  Жиркова Л.И.

Рассылка:
Дело - 1.
Комитет ЖКХ - 1
Комитет финансов - 1
Комитет по экономике и инвестициям - 1
Отдел бухгалтерского учёта и отчетности - 1
Итого: 5

1

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 28 декабря 2022 г. №01-3114-а

Приложение №2

к муниципальной программе Тихвинского городского поселения
«Повышение безопасности дорожного движения

в Тихвинском городском поселении»,
 утверждённой постановлением администрации

Тихвинского района от 10 ноября 2021 года № 01-2186-а

План
реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения

«Повышение безопасности дорожного движения в Тихвинском городском поселении»

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участник

Годы реа-
лизации

Планируемые объёмы финансирования,
тыс. руб.

         Всего  Феде-

ральный
бюджет

Област-
ной

бюджет

Местный
бюджет

1  2  3  4 5 6 7
Процессная часть

Комплекс процессных мероприятий Ответственный исполнитель: Комитет жи-
лищно-коммунального хозяйства

Участник: нет

2022 22 327,3 0,0 0,0 22 327,3
2023 6500,0 0,0 0,0 6500,0
2024 6500,0 0,0 0,0 6500,0

Итого: 2022 - 2024 22 327,3 0,0 0,0 22 327,3
1.  Комплекс процессных мероприя-
тий "Сокращение аварийности на
участках концентрации дорожно-

транспортных происшествий инже-
нерными методами"

Ответственный исполнитель: Комитет жи-
лищно-коммунального хозяйства

Участник: нет

2022 7 544,6 0,0 0,0 7 544,6
2023 4 500,0 0,0 0,0 4 500,0
2024 4 500,0 0,0 0,0 4 500,0

Итого:  2022 - 2024 16 544,6 0,0 0,0 16 544,6

2

1.1. Совершенствование технических
средств организации дорожного дви-

жения на автомобильных дорогах

Ответственный исполнитель: Комитет жи-
лищно-коммунального хозяйства

Участник: нет

2022 5 693,1 0,0
 0,0 5 693,1

2023 4500,0 0,0
 0,0 4500,0

2024 4500,0 0,0 0,0 4500,0
 Итого:  2022 - 2024 14 693,1 0,0 0,0 14 693,1

1.2. Устройство (обустройство) авто-
бусных остановок

Ответственный исполнитель: Комитет жи-
лищно-коммунального хозяйства

Участник: нет

2022 1 851,4 0,0 0,0 1 851,4
2023 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого: 2022-2024 1 851,4 0,0 0,0 1 851,4

2. Комплекс процессных мероприя-
тий "Повышение уровня безопасно-

сти движения"

Ответственный исполнитель: Комитет жи-
лищно-коммунального хозяйства

Участник: нет

2022 1 782,6 0,0 0,0 1 782,6

2023 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0

2024 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0
Итого: 2022 – 2024 5 782,6 0,0 0,0 5 782,6

2.1. Проведение мероприятий по по-
вышению уровня безопасности дви-

жения на автомобильных дорогах

Ответственный исполнитель: Комитет жи-
лищно-коммунального хозяйства

Участник: нет

2022 1 782,6 0,0 0,0 1 782,6

2023 2000,0 0,0 0,0 2000,0

2024 2000,0 0,0 0,0 2000,0
Итого: 2022 - 2024 5 782,6 0,0 0,0 5 782,6

Всего по муниципальной программе

2022 9 327,3 0,0 0,0 9 327,3
2023 6500,0 0,0 0,0 6500,0
2024 6500,0 0,0 0,0 6500,0

2022 - 2024 22 327,3 0,0 0,0 22 327,3

_______________

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ